ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГфРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

" O t » Е г м т м / Ъ А - 2020 г. № i ^ t f t t Т Я й -1

О межведомственной комиссии
миграционного контроля
Губкинского городского округа
Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ
«О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
повышения эффективности взаимодействия администрации Губкинского
городского округа с территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти по реализации единой государственной миграционной
политики, утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 31 октября 2018 года № 622 «О концепции государственной миграционной
политики Российской Федерации на 2019-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию миграционного контроля
Губкинского городского округа Белгородской области и утвердить ее состав
(прилагается).

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии миграционного
контроля Губкинского городского округа Белгородской области (прилагается).

3. Считать утратившими силу:
- постановление администрации Губкинского городского округа

от 30 сентября 2011 года № 1802-па «О межведомственной комиссии
миграционного контроля»;

- постановления администрации Губкинского городского округа
от 25 ноября 2019 года № 2020-па и от 07 февраля 2020 года № 136-па
«О внесении изменений в постановление администрации Губкинского

2

городского округа от 30 сентября 2011 года № 1802-па».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, секретаря Совета безопасности Рощупкина А.П,

Глава администрации
Губкииского городского округа

А.П. Гаевой

3

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « ъ р & т М ф - У № У-̂ УУ-т

Состав
межведомственной комиссии миграционного контроля Губкинского

городского округа Белгородской области

Рощупкин

Александр Павлович

Аверин Владимир Анатольевич

заместитель главы администрации, секретарь
Совета безопасности, председатель комиссии

начальник отдела организации деятельности
Совета безопасности, заместитель председателя
комиссии

Демина
Светлана Ивановна

Члены комиссии:

Бывалец
Роман Викторович

Гень
Владимир Петрович

Горбунов
Олег Иванович

Кудинов

Юрий Борисович

Леонова

Екатерина Александровна

Рощупкин Александр Борисович

главный специалист отдела организации
деятельности Совета безопасности,
ответственный секретарь комиссии

- оперуполномоченный отделения в г. Губкине
УФСБ России по Белгородской области
(по согласованию)

- начальник отдела по вопросам миграции
ОМВД России по г. Губкину (по согласованию)

- заместитель начальника отдела участковых
уполномоченных полиции и по делам
несовершеннолетних ОМВД России по
г. Губкину (по согласованию)

- начальник управления сельского хозяйства

и.о. директора ОКУ «Губкинский городской
центр занятости населения» (по согласованию)

судебный пристав-исполнитель Губкинского
районного отделения судебных приставов
УФССП России по Белгородской области (по
согласованию)

4

Сотникова
Валентина Александровна

•заведующая консультативно-диагностической
поликлиникой ОГБУЗ «Губкинская ЦРБ»
(по согласованию)

Тарасов

Николай Антонович

Школа Елена Аркадьевна

атаман Осколецкого хуторского казачьего
общества (по согласованию)

заместитель начальника межрайонной ИФНС
России № 8 по Белгородской области
(по согласованию).

Утверждено
постановлением администрации
Губкинского городского округа
от « >>momjJJut № _

Положение
о межведомственной комиссии миграционного контроля Губкинского

городского округа Белгородской области

1. Межведомственная комиссия миграционного контроля Губкинского
городского округа Белгородской области (далее - Комиссия) является
координационным органом, образованным в целях повышения эффективности
взаимодействия администрации Губкинского городского округа и
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
реализации единой государственной миграционной политики, а также
координации работы по контролю за состоянием миграционных процессов в
Губкинском городском округе Белгородской области (далее - Губкинский
городской округ).

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Белгородской области, решениями областной межведомственной комиссии
миграционного контроля при Губернаторе Белгородской области, Уставом
Губкинского городского округа Белгородской области, муниципальными
правовыми актами Губкинского городского округа, а также настоящим
Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
а) координация деятельности администрации Губкинского городского

округа и территориальных органов федеральных органов исполнительной
власти по вопросам исполнения законодательства Российской Федерации в
сфере миграции, а также взаимодействие с заинтересованными организациями
и учреждениями, общественными объединениями по исполнению
законодательства Российской Федерации в сфере миграции;

б) выработка согласованных решений и действий территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, администрации
Губкинского городского округа, предприятий, организаций и общественных
объединений по реализации единой государственной миграционной политики,
в том числе координация действий по регулированию миграционных
процессов;

в) рассмотрение и подготовка согласованных предложений по
приоритетным вопросам внешней и внутренней миграции с учетом развития

6

этих процессов в Губкинском городском округе;
г) рассмотрение федеральных законов, других нормативных правовых

актов, федеральных целевых программ в части реализации государственной
миграционной политики, концепций регулирования миграционных процессов;

д) анализ состояния миграционной ситуации в Губкинском городском
округе и выработка практических рекомендаций по вопросам реализации
единой государственной миграционной политики;

е) информирование главы администрации Губкинского городского округа
о состоянии миграционной ситуации на территории округа, деятельности
районных подразделений территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти и администрации Губкинского городского округа в
сфере регулирования миграционных процессов, внесение предложений
по повышению эффективности этой работы;

ж) решение иных вопросов, связанных с миграционными процессами
на территории Губкинского городского округа.

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

а) анализирует экономические, социальные, криминальные и иные
факторы, их влияние на процессы миграции и положение населения
в Губкинском городском округе, разрабатывает мероприятия, направленные на
упреждение негативных последствий миграции;

б) рассматривает обращения отдельных лиц, организаций и учреждений,
общественных объединений по вопросам пребывания (проживания),
трудоустройства и социального обеспечения на территории Губкинского
городского округа;

в) рассматривает обращения районных подразделений территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти области по вопросам пребывания (проживания), трудоустройства,
социального обеспечения иностранных граждан, лиц без гражданства, граждан
Российской Федерации на территории Губкинского городского округа;

г) информирует население о состоянии миграции и ее влиянии на
экономическую, социально-политическую обстановку.

5. Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, администрации
Губкинского городского округа о выполнении возложенных на эти органы
задач по реализации единой государственной миграционной политики;

б) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Белгородской области, органов местного самоуправления, организаций,
учреждений информационные и иные материалы по вопросам, отнесенным к
компетенции Комиссии;

в) проводить в установленном порядке координационные совещания и
рабочие встречи по вопросам реализации единой государственной
миграционной политики;

7

г) создавать рабочие группы для оперативного и качественного решения
задач возложенных на Комиссию, состав которых утверждается председателем
Комиссии.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации
Губкинского городского округа.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе полугодовых
планов, утверждаемых председателем Комиссии по согласованию с членами
комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже
1 раза в квартал. Внеочередные заседания Комиссии проводятся по решению
председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие-заместитель председателя Комиссии.

Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

Повестка дня и порядок рассмотрения вопросов определяет председатель
комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует
более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае
отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители федеральных
органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, а также
организаций и общественных объединений.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании
Комиссии и ответственный секретарь.

10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии,
включая подготовку проектов документов Комиссии и справочных материалов,
осуществляется ответственным секретарем комиссии.